
 

 

RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN DE SUBVENCIONES EN EL MARCO DEL 
PROGRAMA TALLERES+ LÍNEAS 1 Y 2, PARA EL EJERCICIO 2024. 

 
 

ANTECEDENTES 
 
 

PRIMERO: Mediante resolución de 12/11/2024 de la Dirección General de Formación Profesional en el 
Ámbito Laboral, se aprueba la convocatoria pública de concesión de subvenciones en el marco del 
Programa Talleres+ (líneas 1 y 2) para el año 2024. 
 
 
SEGUNDO: Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, se lleva a cabo la instrucción del 
procedimiento de concesión por parte de los Servicios de Formación de las Delegaciones Provinciales 
de la Consejería de Economía, Empresas y Empleo en cada provincia, que emiten los correspondientes 
informes de calificación que son elevados al órgano colegiado que lleva a cabo la comparación y 
priorización de los proyectos, emitiendo el correspondiente informe. En base al informe del órgano 
colegiado, los Servicios de Formación formulan la propuesta de resolución conjunta, que se publicó en 
el tablón de anuncios de la sede electrónica de la Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-
La Mancha el 11/12/2024, concediéndose el preceptivo trámite de audiencia para que los interesados 
puedan presentar las alegaciones que estimen oportunas. 

 

TERCERO: Examinadas y resueltas las alegaciones presentadas, y actualizado el informe del órgano 
colegiado recogiendo el resultado de dichas alegaciones, los Servicios de Formación formulan la 
propuesta de resolución definitiva relativa a la concesión de subvenciones, de conformidad con la 
disposición decimocuarta de la Resolución de 12/11/2024 de la Dirección General de Formación 
Profesional en el Ámbito Laboral. 
 
 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 
 

 
PRIMERO: El Decreto 103/2023, de 25 de Julio (DOCM nº 144, de 28 de julio), por el que se establece 
la estructura orgánica y se fijan las competencias de los órganos integrados en la Consejería de 
Economía, Empresas y Empleo, dispone en su artículo 8.b que la Dirección General de Formación 
Profesional en el Ámbito Laboral es competente para la gestión, ejecución, control y evaluación de los 
programas duales de formación y empleo, concepto en el que se incluye el Programa Talleres+. 

SEGUNDO: El apartado "Primero" de la Resolución de 03/04/2023, de la Dirección General de Formación 
Profesional para el Empleo, sobre delegación de competencias en las personas titulares de las 
delegaciones provinciales de la Consejería de Economía, Empresas y Empleo, delega en estas la 
instrucción y resolución de expedientes de concesión de subvenciones, para la financiación de los 
programas e iniciativas de oferta formativa. Esta Resolución mantiene su vigencia en virtud de lo 
establecido en la disposición adicional única del Decreto 103/2023, de 25 de julio anteriormente citado. 

TERCERO: En la tramitación del expediente se han cumplido las prescripciones legales vigentes 
recogidas en el Capítulo III de la Orden 189/2024, de 7 de noviembre de la Consejería de Economía, 
Empresas y Empleo. Una vez practicada la instrucción del procedimiento de concesión, publicada la 
propuesta de resolución provisional en el tablón de anuncios electrónico, valoradas las alegaciones 
presentadas en su caso, y emitida la propuesta de resolución definitiva, procede resolver este 
procedimiento de acuerdo con la misma. 

La presente resolución se fundamenta en los criterios de valoración recogidos en el apartado 



 

 

Decimotercero de la Resolución de 12/11/2024, de la Dirección General de Formación Profesional en el 
Ámbito Laboral, cuya consideración, en lo que se refiere a este expediente, aparece reflejada en el 
informe de calificación del órgano instructor. 
 
 
CUARTO:  Las subvenciones  objeto de la presente resolución, como se indica en la disposición Octava 
de la Resolución de 12/11/2024, serán financiadas con fondos finalistas procedentes de la Conferencia 
Sectorial de Empleo y Asuntos Laborales y de la Conferencia Sectorial de Formación Profesional para 
Personas Trabajadoras, (Fondo 60), que se imputarán a la partida del presupuesto de gastos del ejercicio 
2024 de la Dirección General de Formación Profesional en el Ámbito Laboral de la Consejería de 
Economía, Empresas y Empleo.  
 
 
En virtud de cuanto antecede, 
 
 

RESUELVO 
 
 
1) Conceder a las entidades que figuran en el anexo 1 adjunto a la presente resolución de subvenciones 
que en los mismos se especifican para cada una de las líneas convocadas. 
 
2) Desestimar definitivamente las solicitudes de subvención que figuran en el anexo 2 de Proyectos 
Desestimados adjunto a la presente resolución, por los motivos que en el mismo se indican.  
 
3) Las condiciones de las subvenciones concedidas a las entidades beneficiarias serán las establecidas 
en las bases reguladoras, en la convocatoria de estas subvenciones y en esta resolución de concesión, 
en concreto las siguientes: 
 
El inicio de los talleres+ se efectuará en el plazo máximo de 4 meses a contar desde la publicación de la 
resolución de concesión. La entidad promotora comunicará, con al menos quince días de antelación, el 
inicio de la actividad a la delegación provincial correspondiente de la consejería competente en materia 
de formación profesional en el ámbito laboral. 
 
En el desarrollo de los proyectos, se respetará el contenido de los módulos formativos y los requisitos 
que se determinen en los reales decretos que regulen el certificado de profesionalidad correspondiente, 
o en su caso, el contenido de las especialidades del catálogo no dirigidas a la obtención de certificados 
de profesionalidad.  
 
Asimismo, en el momento de iniciar el proyecto deberán estar acreditadas y/o inscritas en el Registro 
Estatal de Entidades de Formación del sistema de formación profesional para el empleo en el ámbito 
laboral. 
 
Las entidades beneficiarias deberán hacer constar, en las actividades de información de las acciones 
formativas, publicaciones, contratos, material didáctico y acreditación de la realización de la formación a 
entregar a las personas participantes, en la documentación utilizada, así como en la señalización exterior 
de centros y lugares donde se realicen conforme a esta Resolución, que son financiados por el Servicio 
Público de Empleo Estatal y la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha, así como incluir la imagen 
institucional del Servicio Público de Empleo Estatal, el Ministerio de Educación Formación Profesional y 
Deportes y la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha, así como incluir el logotipo de estas tres 
instituciones. 
 
 
La presente Resolución no pone fin a la vía administrativa y contra la misma podrá interponerse recurso 
de alzada ante la Consejería de Economía, Empresas y Empleo en el plazo de un mes a contar desde el 
día siguiente a su notificación, según los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas (BOE nº 236, de 02/10/2015), a 
través de la sede electrónica de la Administración de la Junta de Comunidades de Castilla La Mancha 



 

 

(https://www.jccm.es/tramitesygestiones/recurso-de-alzada-ante-organos-de-la-administracion-de-la-
junta-y-sus-organismos) 
 
 
 

EL DELEGADO PROVINCIAL 
(P.D. Resolución de 03/04/2023 D.O.C.M. nº 72 de 14/04/2023)

https://www.jccm.es/tramitesygestiones/recurso-de-alzada-ante-organos-de-la-administracion-de-la-junta-y-sus-organismos
https://www.jccm.es/tramitesygestiones/recurso-de-alzada-ante-organos-de-la-administracion-de-la-junta-y-sus-organismos


 

 

 
ANEXO 1  

RESOLUCIÓN DEFINITIVA DE ENTIDADES BENEFICIARIAS 
 

LÍNEA 1: TALLERES+ PARA PERSONAS DE 25 AÑOS EN ADELANTE 
 
 

Nº 
REGISTRO Nº EXPEDIENTE CIF 

PROMOTORA 

RAZÓN SOCIAL 
ENTIDAD 

PROMOTORA 
PROVINCIA LOCALIDAD DENOMINACIÓN 

ESPECIALIDAD 

RAZÓN 
SOCIAL  

ENTIDAD 
FORMACIÓN 

CIF  
CENTRO 

FORMACIÓN 

PARTIDA 
PRESUPUEST. 

ENTIDAD 
FORMACIÓN 

SUBVENCIÓN 
APROBADA 

ENTIDAD 
FORMACION 

PARTIDA 
PRESUPUEST. 
PROMOTORA 

SUBVENCIÓN 
APROBADA 

PROMOTORA 

TOTAL  
SUBVENCIÓN 

APROBADA 

Nº 
ALUMNOS  

TOTAL 
PUNTUACIÓN 

REG1228 FPTP/2024/13/018 P1306800B 

EXCMO. 
AYUNTAMIENTO 
DE PUEBLA DE 
DON RODRIGO 

CIUDAD 
REAL 

PUEBLA DE 
DON RODRIGO 

OPERACIONES AUXILIARES DE 
REVESTIMIENTOS CONTINUOS 
EN CONSTRUCCIÓN 

     0,00 324B/46649 131.104,00  131.104,00 8 88,2 

REG1233 FPTP/2024/13/021 P1307600E 
AYUNTAMIENTO 
SANTA CRUZ DE 
LOS CAÑAMOS 

CIUDAD 
REAL 

SANTA CRUZ DE 
LOS CAÑAMOS 

OPERACIONES AUXILIARES DE 
ALBAÑILERÍA DE FÁBRICAS Y 
CUBIERTAS 

     0,00 324B/46649 134.104,00  134.104,00 8 87,1 

REG1193 FPTP/2024/13/001 P1300200A AYUNTAMIENTO 
DE AGUDO 

CIUDAD 
REAL AGUDO 

ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A 
PERSONAS DEPENDIENTES EN 
INSTITUCIONES SOCIALES 

POLI 
FORMACION 
2021, SL 

B16977381 324B/47622 21.920,00 324B/46649 98.584,00 120.504,00 8 86,8 

REG1220 FPTP/2024/13/011 P1305100H AYUNTAMIENTO 
DE LUCIANA 

CIUDAD 
REAL LUCIANA PROCEDIMIENTOS BÁSICOS 

EN SERVICIOS DE JARDINERÍA 
CENFORADE, 
S.L. B13329958 324B/47622 24.280,00 324B/46649 109.544,00 133.824,00 8 85,4 

REG1184 FPTP/2024/13/012 P1305200F AYUNTAMIENTO 
DE MALAGÓN 

CIUDAD 
REAL MALAGON FÁBRICAS DE ALBAÑILERÍA      0,00 324B/46649 132.104,00  132.104,00 8 81,9 

REG1165 FPTP/2024/13/014 P1305700E AYUNTAMIENTO 
DE MONTIEL 

CIUDAD 
REAL MONTIEL 

OPERACIONES AUXILIARES DE 
ALBAÑILERÍA DE FÁBRICAS Y 
CUBIERTAS 

LA ACADEMIA 
DE 
VALDEPEÑAS 
S.L. 

B13227798 324B/47622 21.760,00 324B/46649 112.344,00 134.104,00 8 81,9 

REG1230 FPTP/2024/13/009 P1303700G AYUNTAMIENTO 
DE CÓZAR 

CIUDAD 
REAL COZAR 

OPERACIONES AUXILIARES DE 
ALBAÑILERÍA DE FÁBRICAS Y 
CUBIERTAS 

     0,00 324B/46649 134.104,00  134.104,00 8 80,6 

REG1222 FPTP/2024/13/020 P1307300B AYUNTAMIENTO 
DE SACERUELA 

CIUDAD 
REAL SACERUELA 

OPERACIONES AUXILIARES DE 
ACABADOS RÍGIDOS Y 
URBANIZACION 

     0,00 324B/46649 133.604,00  133.604,00 8 75,6 

REG1207 FPTP/2024/13/005 P1301100B AYUNTAMIENTO 
DE ALMADEN 

CIUDAD 
REAL ALMADEN 

OPERACIONES AUXILIARES DE 
REVESTIMIENTOS CONTINUOS 
EN CONSTRUCCIÓN 

     0,00 324B/46649 134.104,00  134.104,00 8 74,4 

REG1194 FPTP/2024/13/002 P1300300I AYUNTAMIENTO 
DE ALAMILLO 

CIUDAD 
REAL ALAMILLO 

OPERACIONES AUXILIARES DE 
REVESTIMIENTOS CONTINUOS 
EN CONSTRUCCIÓN 

     0,00 324B/46649 133.924,00  133.924,00 8 74,2 

REG1175 FPTP/2024/13/019 P1307100F 
AYUNTAMIENTO 
DE 
PUERTOLLANO 

CIUDAD 
REAL PUERTOLLANO 

OPERACIONES AUXILIARES DE 
ACABADOS RÍGIDOS Y 
URBANIZACION 

     0,00 324B/46649 132.824,00  132.824,00 8 72 

REG1235 FPTP/2024/13/006 P1301200J 
AYUNTAMIENTO 
DE 
ALMADENEJOS 

CIUDAD 
REAL ALMADENEJOS 

ACTIVIDADES AUXILIARES EN 
APROVECHAMIENTOS 
FORESTALES 

POLI 
FORMACION 
2021, SL 

B16977381 324B/47622 18.960,00 /324B/46649 116.664,00 135.624,00 8 71,4 



 

 

Nº 
REGISTRO Nº EXPEDIENTE CIF 

PROMOTORA 

RAZÓN SOCIAL 
ENTIDAD 

PROMOTORA 
PROVINCIA LOCALIDAD DENOMINACIÓN 

ESPECIALIDAD 

RAZÓN 
SOCIAL  

ENTIDAD 
FORMACIÓN 

CIF  
CENTRO 

FORMACIÓN 

PARTIDA 
PRESUPUEST. 

ENTIDAD 
FORMACIÓN 

SUBVENCIÓN 
APROBADA 

ENTIDAD 
FORMACION 

PARTIDA 
PRESUPUEST. 
PROMOTORA 

SUBVENCIÓN 
APROBADA 

PROMOTORA 

TOTAL  
SUBVENCIÓN 

APROBADA 

Nº 
ALUMNOS  

TOTAL 
PUNTUACIÓN 

REG1204 FPTP/2024/13/016 P1306100G 
AYUNTAMIENTO 
DE PEDRO 
MUÑOZ 

CIUDAD 
REAL PEDRO MUÑOZ PAVIMENTOS Y ALBAÑILERÍA 

DE URBANIZACIÓN      0,00 324B/46649 132.424,00  132.424,00 8 70 

REG1216 FPTP/2024/13/007 P1301600A AYUNTAMIENTO 
DE ALMURADIEL 

CIUDAD 
REAL ALMURADIEL 

MANTENIMIENTO Y 
REHABILITACIÓN DE 
EDIFICIOS 

CENFORADE, 
S.L. B13329958 324B/47622 32.080,00 324B/46649 97.984,00 130.064,00 8 68,9 

REG1205 FPTP/2024/13/015 P1305800C 
AYUNTAMIENTO 
DE MORAL DE 
CALATRAVA 

CIUDAD 
REAL 

MORAL DE 
CALATRAVA 

ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A 
PERSONAS DEPENDIENTES EN 
INSTITUCIONES SOCIALES 

     0,00 324B/46649 120.344,00  120.344,00 8 68,4 

REG1192 FPTP/2024/13/017 P1308700B 
AYUNTAMIENTO 
DE 
VALDEPEÑAS 

CIUDAD 
REAL VALDEPEÑAS 

ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A 
PERSONAS DEPENDIENTES EN 
INSTITUCIONES SOCIALES 

     0,00 324B/46649 149.630,00  149.630,00 10 68 

REG1176 FPTP/2024/13/013 P1305300D 
AYUNTAMIENTO 
DE 
MANZANARES 

CIUDAD 
REAL MANZANARES 

OPERACIONES AUXILIARES DE 
REVESTIMIENTOS CONTINUOS 
EN CONSTRUCCIÓN 

     0,00 324B/46649 165.630,00  165.630,00 10 68 

REG1213 FPTP/2024/13/010 P1304500J 

EXCMO 
AYUNTAMIENTO 
DE GRANATULA 
DE CALATRAVA 

CIUDAD 
REAL 

GRANATULA DE 
CALATRAVA 

ACTIVIDADES AUXILIARES EN 
VIVEROS, JARDINES Y 
CENTROS DE JARDINERÍA 

     0,00 324B/46649 133.272,00  133.272,00 8 67,6 

REG1231 FPTP/2024/13/003 P1300400G AYUNTAMIENTO 
DE ALBALADEJO 

CIUDAD 
REAL ALBALADEJO 

OPERACIONES AUXILIARES DE 
ALBAÑILERÍA DE FÁBRICAS Y 
CUBIERTAS 

     0,00 324B/46649 134.104,00  134.104,00 8 67,6 

REG1240 FPTP/2024/13/008 P1302700H 
AYUNTAMIENTO 
CALZADA DE 
CALATRAVA 

CIUDAD 
REAL 

CALZADA DE 
CALATRAVA 

ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A 
PERSONAS DEPENDIENTES EN 
INSTITUCIONES SOCIALES 

     0,00 324B/46649 119.704,00  119.704,00 8 67,2 

REG1178 FPTP/2024/13/024 P1306600F 
AYUNTAMIENTO 
DE POZUELO DE 
CALATRAVA 

CIUDAD 
REAL 

POZUELO DE 
CALATRAVA 

OPERACIONES AUXILIARES DE 
REVESTIMIENTOS CONTINUOS 
EN CONSTRUCCIÓN 

     0,00 324B/46649 134.104,00  134.104,00 8 67 

REG1177 FPTP/2024/13/023 G13251194 

FUNDACION 
CENTRO DE 
RECURSOS 
SOCIALES 
CERES 

CIUDAD 
REAL TOMELLOSO 

ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A 
PERSONAS DEPENDIENTES EN 
INSTITUCIONES SOCIALES 

     0,00 324B/48649 135.387,00  135.387,00 9 67 

REG1190 FPTP/2024/13/004 P1300500D 
AYUNTAMIENTO 
DE ALCAZAR DE 
SAN JUAN 

CIUDAD 
REAL 

ALCAZAR DE 
SAN JUAN 

OPERACIONES AUXILIARES DE 
REVESTIMIENTOS CONTINUOS 
EN CONSTRUCCIÓN 

     0,00 324B/46649 134.104,00  134.104,00 8 67 

 
 
 
 
 
 



 

 

 
LÍNEA 2: TALLERES+ PARA MENORES DE 30 AÑOS 

 
 

Nº 
REGISTRO Nº EXPEDIENTE 

CIF 
PROMOTOR

A 

RAZÓN SOCIAL 
ENTIDAD 

PROMOTORA 
PROVINCIA LOCALIDAD DENOMINACIÓN 

ESPECIALIDAD 

RAZÓN 
SOCIAL  

ENTIDAD 
FORMACIÓN 

CIF  
CENTRO 

FORMACIÓ
N 

PARTIDA 
PRESUPUEST. 

ENTIDAD 
FORMACIÓN 

SUBVENCIÓN 
APROBADA 

ENTIDAD 
FORMACION 

PARTIDA 
PRESUPUES

T. 
PROMOTOR

A 

SUBVENCIÓN 
APROBADA 

PROMOTORA 

TOTAL  
SUBVENCIÓN 

APROBADA 

Nº 
ALUMNOS  

TOTAL 
PUNTUACIÓN 

REG1185 FPTP/2024/13/025 P1309600C 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLARRUBIA DE 
LOS OJOS 

CIUDAD 
REAL 

VILLARRUBIA DE 
LOS OJOS 

PAVIMENTOS Y 
ALBAÑILERÍA DE 
URBANIZACIÓN 

     0,00 324B/46649 147.138,40  147.138,40 8 50 

REG1226 FPTP/2024/13/022 P1307800A AYUNTAMIENTO DE 
SOCUELLAMOS 

CIUDAD 
REAL SOCUELLAMOS 

ACTIVIDADES 
ADMINISTRATIVAS EN LA 
RELACIÓN CON EL CLIENTE 

ETIC 
FORMACION 
LA MANCHA SL 

B13487350 324B/47622 44.720,00 324B/46649 86.258,40 130.978,40 8 46 

 
 
 

ANEXO 2 
 

RESOLUCIÓN DEFINITIVA DE SOLICITUDES DESESTIMADAS/ INADMITIDAS 
 

Nº 
REGISTRO CIF RAZÓN SOCIAL ENTIDAD 

PROMOTORA PROVINCIA LOCALIDAD DENOMINACIÓN DEL PROYECTO TIPO 
PROYECTO PUNTUACIÓN LÍNEA MOTIVO DESESTIMIIENTO / INADMISION 

REG1239 P1309200B AYUNTAMIENTO DE 
VILLANUEVA DE LA FUENTE CIUDAD REAL VILLANUEVA DE LA 

FUENTE 
REHABILITACION DE ESPACIOS 
PUBLICOS TP 66,3 Línea 1 FALTA DE CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

REG1172 G13548979 FUNDACIÓN CADISLA. CIUDAD REAL TOMELLOSO TURISMO COGNITIVO TP 65 Línea 1 FALTA DE CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

REG1195 P1304700F 
EXCELENTISIMO 
AYUNTAMIENTO DE 
HERENCIA 

CIUDAD REAL HERENCIA 
ATENCION SOCIOSANITARIA A 
PERSONAS DEPENDIENTES EN 
INSTITUCIONES 

TP 65 Línea 1 FALTA DE CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

REG1201 P1307700C AYUNTAMIENTO DE SANTA 
CRUZ DE MUDELA CIUDAD REAL SANTA CRUZ DE 

MUDELA 
MANTENIMIENTO Y 
REHABILITACIÓN DE EDIFICIOS TP 64,8 Línea 1 FALTA DE CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

REG1218 P1306900J AYUNTAMIENTO PUEBLA DEL 
PRÍNCIPE CIUDAD REAL PUEBLA DEL 

PRINCIPE 
PUEBLA DEL PRÍNCIPE 
RECUPERA PATRIMONIO TP 63,7 Línea 1 FALTA DE CRÉDITO PRESUPUESTARIO 



 

 

Nº 
REGISTRO CIF RAZÓN SOCIAL ENTIDAD 

PROMOTORA PROVINCIA LOCALIDAD DENOMINACIÓN DEL PROYECTO TIPO 
PROYECTO PUNTUACIÓN LÍNEA MOTIVO DESESTIMIIENTO / INADMISION 

REG1209 P1308800J AYUNTAMIENTO DE 
VALENZUELA DE CALATRAVA CIUDAD REAL VALENZUELA DE 

CALATRAVA VALENZUELA EN VERDE TP 62,4 Línea 1 FALTA DE CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

REG1182 P1302800F AYUNTAMIENTO DE CAMPO 
DE CRIPTANA CIUDAD REAL CAMPO DE 

CRIPTANA 

REHABILITACIÓN ENTORNO 
BARRIO DE ALBAICIN DE CAMPO 
DE CRIPTANA 

TP 62 Línea 1 FALTA DE CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

REG1223 P1307900I AYUNTAMIENTO DE LA 
SOLANA CIUDAD REAL SOLANA, LA 

ATENCION SOCIOSANITARIA A 
PERSONAS DEPENDIENTES EN 
INSTITUCIONES SOCIALES. 

TP 62 Línea 1 FALTA DE CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

REG1215 P1302100A EXCMO. AYUNTAMIENTO DE 
ARROBA DE LOS MONTES CIUDAD REAL ARROBA DE LOS 

MONTES 
ARROBA DE LOS MONTES 
REVITALIZA PATRIMONIO TP 61,6 Línea 1 FALTA DE CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

REG1241 P1302000C 
AYUNTAMIENTO 
ARGAMASILLA DE 
CALATRAVA 

CIUDAD REAL ARGAMASILLA DE 
CALATRAVA TALLERES + TP 61,2 Línea 1 FALTA DE CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

REG1217 P1300002A AYUNTAMIENTO EATIM EL 
TORNO CIUDAD REAL PORZUNA EL TORNO REHABILITACIÓN 

ESPACIOS MUNICIPALES TP 61,1 Línea 1 FALTA DE CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

REG1243 P1308900H AYUNTAMIENTO DE 
VILLAHERMOSA CIUDAD REAL VILLAHERMOSA OBRAS DE REHABILITACIÓN DEL 

PASEO DE DANIELA GARCIA TP 61,1 Línea 1 FALTA DE CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

REG1183 P1309700A AYUNTAMIENTO DE VILLARTA 
DE SAN JUAN CIUDAD REAL VILLARTA DE SAN 

JUAN 
ATENCIÓN SOCIOSANITARIA 
VILLARTA S.J. TP 61 Línea 1 FALTA DE CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

REG1168 P1305600G AYUNTAMIENTO DE 
MIGUELTURRA CIUDAD REAL MIGUELTURRA MIGUELTURRA EMPLEA + TP 60 Línea 1 FALTA DE CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

REG1171 P1306500H AYUNTAMIENTO PORZUNA CIUDAD REAL PORZUNA MANTENIMIENTO ESPACIOS 
MUNICIPALES EN PORZUNA TP 59,8 Línea 1 FALTA DE CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

REG1197 P1303800E AYUNTAMIENTO DE CHILLON CIUDAD REAL CHILLON CHILLÓN REHABILITACIÓN 
PATRIMONIO TP 57,4 Línea 1 FALTA DE CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

REG1225 P1307900I AYUNTAMIENTO DE LA 
SOLANA CIUDAD REAL SOLANA, LA 

OPERACIONES DE GRABACION Y 
TRATAMIENTO DE DATOS Y 
DOCUMENTOS 

TP 57 Línea 1 FALTA DE CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

REG1211 P1309000F AYUNTAMIENTO DE 
VILLAMANRIQUE CIUDAD REAL VILLAMANRIQUE 

OPERACIONES AUXILIARES DE 
ALBAÑILERIA DE FABRICAS Y 
CUBIERTAS 

TP 55,9 Línea 1 FALTA DE CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

REG1244 P1304400C AYUNTAMIENTO DE FUENTE 
EL FRESNO CIUDAD REAL FUENTE EL FRESNO PROGRAMA TALLERES+ (LÍNEAS 

1 Y 2) PARA EL AÑO 2024 TP 55,9 Línea 1 FALTA DE CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

REG1199 P1303300F AYUNTAMIENTO CASTELLAR 
DE SANTIAGO CIUDAD REAL CASTELLAR DE 

SANTIAGO 
CASTELLAR DESARROLLO 
AMBIENTAL Y SOSTENIBLE TP 54,6 Línea 1 FALTA DE CRÉDITO PRESUPUESTARIO 



 

 

Nº 
REGISTRO CIF RAZÓN SOCIAL ENTIDAD 

PROMOTORA PROVINCIA LOCALIDAD DENOMINACIÓN DEL PROYECTO TIPO 
PROYECTO PUNTUACIÓN LÍNEA MOTIVO DESESTIMIIENTO / INADMISION 

REG1202 P1300500D AYUNTAMIENTO DE ALCAZAR 
DE SAN JUAN CIUDAD REAL ALCAZAR DE SAN 

JUAN 

OPERACIONES AUXILIARES DE 
ACABADOS RIGIDOS Y 
URBANIZACION 

TP 53 Línea 1 FALTA DE CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

REG1174 P1307100F AYUNTAMIENTO DE 
PUERTOLLANO CIUDAD REAL PUERTOLLANO HOSTELERIA PUERTOLLANO 

2024 TP 53 Línea 1 FALTA DE CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

REG1219 P1308400I AYUNTAMIENTO TORRE DE 
JUAN ABAD CIUDAD REAL TORRE DE JUAN 

ABAD 
PATRIMONIO EN TORRE DE JUAN 
ABAD TP 52 Línea 1 FALTA DE CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

REG1186 P1306400A AYUNTAMIENTO DE POBLETE CIUDAD REAL POBLETE POBLETE SOSTENIBLE IV TP 52 Línea 1 FALTA DE CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

REG1214 P1306400A AYUNTAMIENTO DE POBLETE CIUDAD REAL POBLETE POBLETE SOSTENIBLE V TP 52 Línea 1 FALTA DE CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

REG1234 P1303900C AYUNTAMIENTO DE DAIMIEL CIUDAD REAL DAIMIEL MAS MADERA + TP 51 Línea 1 FALTA DE CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

REG1169 G13548979 FUNDACIÓN CADISLA. CIUDAD REAL TOMELLOSO VIVEROS SOSTENIBLES 
INCLUSIVOS TP 50 Línea 1 FALTA DE CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

REG1227 P1307800A AYUNTAMIENTO DE 
SOCUELLAMOS CIUDAD REAL SOCUELLAMOS 

OPERACIONES AUXILIARES EN 
REVESTIMIENTOS CONTINUOS 
EN CONSTRUCCIÓN EN LA CASA 
DE LA ENCOMIENDA E 
INSTALACIONES MUNICIPALES 

TP 50 Línea 1 FALTA DE CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

REG1188 P1300500D AYUNTAMIENTO DE ALCAZAR 
DE SAN JUAN CIUDAD REAL ALCAZAR DE SAN 

JUAN 

OPERACIONES AUXILIARES DE 
MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE 
REDES ELECTRICAS 

TP 48 Línea 1 FALTA DE CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

REG1191 P1301900E AYUNTAMIENTO DE 
ARGAMASILLA DE ALBA CIUDAD REAL ARGAMASILLA DE 

ALBA 
EMBELLECIMIENTO ZONAS 
VERDES LOCALES TP 47 Línea 1 FALTA DE CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

REG1196 P1301900E AYUNTAMIENTO DE 
ARGAMASILLA DE ALBA CIUDAD REAL ARGAMASILLA DE 

ALBA 
LIMPIEZA INTEGRAL EN 
EDIFICIOS Y LOCALES TP 46 Línea 1 FALTA DE CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

REG1203 P1308700B AYUNTAMIENTO DE 
VALDEPEÑAS CIUDAD REAL VALDEPEÑAS JARDINES EN VALDEPEÑAS II TP 46 Línea 1 FALTA DE CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

REG1198 P1308100E AYUNTAMIENTO DE 
TERRINCHES CIUDAD REAL TERRINCHES TERRINCHES AMBIENTAL Y 

SOSTENIBLE TP 44,2 Línea 1 FALTA DE CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

REG1173 P1307100F AYUNTAMIENTO DE 
PUERTOLLANO CIUDAD REAL PUERTOLLANO SOLDADURA TIG PUERTOLLANO 

2024 TP 44 Línea 1 FALTA DE CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

REG1232 P1308300A AYUNTAMIENTO DE 
TORRALBA DE CALATRAVA CIUDAD REAL TORRALBA DE 

CALATRAVA 
HUERTOS AGROECOLÓGICOS 
EN TORRALBA DE CALATRAVA IV TP 44 Línea 1 FALTA DE CRÉDITO PRESUPUESTARIO 



 

 

Nº 
REGISTRO CIF RAZÓN SOCIAL ENTIDAD 

PROMOTORA PROVINCIA LOCALIDAD DENOMINACIÓN DEL PROYECTO TIPO 
PROYECTO PUNTUACIÓN LÍNEA MOTIVO DESESTIMIIENTO / INADMISION 

REG1242 G13277355 

AMAS. ASOCIACIÓN DE 
MEDIOAMBIENTE DE LA 
COMARCA DE 
SOCUELLAMOS 

CIUDAD REAL SOCUELLAMOS 

LA DEMANDA DE 
PROFESIONALES EN EL SECTOR 
AGRARIO ES NECESARIA PARA 
EVITAR QUE NUESTRA 
AGRICULTURA SE MANTENGA 

TP 44 Línea 1 FALTA DE CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

REG1208 P1302300G AYUNTAMIENTO DE 
BOLAÑOS DE CVA. CIUDAD REAL BOLAÑOS DE 

CALATRAVA 
PINTURA DE EDIFICIOS Y 
ESPACIOS PÚBLICOS TP 42 Línea 1 FALTA DE CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

REG1170 P1305600G AYUNTAMIENTO DE 
MIGUELTURRA CIUDAD REAL MIGUELTURRA MIGUELTURRA EMPLEA 

CONTIGO TP 40 Línea 1 FALTA DE CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

REG1237 P1301300H AYUNTAMIENTO DE 
ALMAGRO CIUDAD REAL ALMAGRO FABRICAS DE ALBAÑILERIA TP 35 Línea 1 FALTA DE CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

REG1212 P1305400B AYUNTAMIENTO DE 
MEMBRILLA CIUDAD REAL MEMBRILLA 

MANTENIMIENTO Y 
REHABILITACION EDIFICIOS 
MUNICIPALES 

TP 27 Línea 1 FALTA DE CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

REG1224 P1307100F AYUNTAMIENTO DE 
PUERTOLLANO CIUDAD REAL PUERTOLLANO DEHESA BOYAL TP 0 Línea 2  INCUMPLIR ART. 5 DE LA ORDEN 189/2024 

REG1221 P1300100C AYUNTAMIENTO DE 
ABENÓJAR CIUDAD REAL ABENOJAR HOGARES JÓVENES TP 0 Línea 2 INCUMPLIR ART.4.3 Y ART. 5 DE LA ORDEN 

189/2024  

REG1210 P1300100C AYUNTAMIENTO DE 
ABENÓJAR CIUDAD REAL ABENOJAR CUIDANDO HOGARES TP 0 Línea 1  INCUMPLIR ART.4.3 DE LA ORDEN 189/2024 

REG1179 G13251194 FUNDACION CENTRO DE 
RECURSOS SOCIALES CERES CIUDAD REAL TOMELLOSO SERVICIOS SOCIOSANITARIOS 

CERES TP 0 Línea 1  RENUNCIA DEL INTERESADO 

REG1166 G13573837 ASOCIACIÓN 
EMPLEACASTILLALAMANCHA CIUDAD REAL VILLANUEVA DE 

LOS INFANTES 
TALLERES + SOCIOSANITARIO 
SOCIAL TP 0 Línea 1  RENUNCIA DEL INTERESADO 

REG1167 G13559042 FUNDACION CASTILLO DE LA 
ESTRELLA DE MONTIEL CIUDAD REAL MONTIEL 

PATRIMONIO: CONJUNTO 
ARQUEOLOGICO CASTILLO DE 
LA ESTRELLA 

TP 0 Línea 1  RENUNCIA DEL INTERESADO 

REG1206 P1305200F AYUNTAMIENTO DE 
MALAGÓN CIUDAD REAL MALAGON 

OPERACIONES AUXILIARES XDE 
ACABOS RIGIDOS Y 
URBANIZACION 

TP 0 Línea 2  RENUNCIA DEL INTERESADO 

REG1187 P1305200F AYUNTAMIENTO DE 
MALAGÓN CIUDAD REAL MALAGON 

ATENCION SOCIOSANITARIA A 
PERSONAS DEPENDIENTES EN 
INSTITUCIONES SOCIALES 

TP 0 Línea 1  RENUNCIA DEL INTERESADO 

REG1229 P1306800B EXCMO. AYUNTAMIENTO DE 
PUEBLA DE DON RODRIGO CIUDAD REAL PUEBLA DE DON 

RODRIGO 
CONSERVACION Y MEJORA DE 
MONTES TP 0 Línea 1  RENUNCIA DEL INTERESADO 

 


		2024-12-23T13:09:38+0000
	CIUDAD REAL




